UEC . CEW

e
RAG
CITTA’ DI CASTELLANZA %E g;gfg%m ST O
PROVINCIA DI VARESE C.F. 00252280128
923

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO SPESA

0943

REG. DETERMINE DATA Y g

OGGETTO: Contributo straordinario Associazioni del Totrione

SETTORE N. 5
Ufficio/Servizio: Cultura
CAPITOLO: 05021034 IMPEGNO: ))lZa. DEL BILANCIO 2017/2019

g o

Fd

VORI an X . .
Data - Fﬂﬂj’ 4l }{Responsabﬂe del Procedimento Firma_,_F'tO Beatrice Di Rago >

/
PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA }‘E LA
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

1

1l Responsabile del Settore Fitma__ F.to Dr.ssa Roberta Ramella

Data

bV W

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Eﬂ Rilascia patere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
d Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;

[[] Vista la disponibilita di pagamento;

[[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

9 & WOV, 207

Castellanza,

S o,

N A
IL RESPONSABILE DEL SETTOKQSON’OMIQD@INANZIARIO
F.to Rag.Cristina Bagatti £ i#’

L'originale del documento é depositato presso I'Ufficio Segreteri%nerale



chirivi
Typewriter
F.to Beatrice Di Rago

chirivi
Typewriter
F.to Dr.ssa Roberta Ramella

chirivi
Typewriter
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Typewriter
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale


SETTORE 05: ISTRUZIONE CULTURA SPORT
LA SOTTOSCRITTA DR.SSA ROBERTA RAMELLA RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Contributo straordinario Associazioni del Torrione

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.53 del 12/04,/2017, con cui si approva il
PEG per Pesercizio 2017 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio
2017,

VISTI:
e Tart. 107 (funzioni e responsabilita della dirigenza) del D.Lgs. 267 /2000;

o lart. 22 (competenze dei tesponsabili dei settori} del vigente Regolamento sull'ordinamento
generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.1gs n. 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTA la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire il
rispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012;

VISTO l'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;
VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivita det pagamenti

RICHIAMATO lart. 2 del vigente “Regolamento per la concessione di contributi (ex art. 12 L:
241/90)”, per il quale possono essere erogati contributi ad associazioni operanti nel territotio
comunale “con iniziative idonee a promuovete lo sviluppo della Comunita Locale™;

PRESO ATTO che le seguend Associazioni: Associazione Nazionali Alpini, Associazione Nazionale
Bersaglieri, Associazione Nazionale Marinai d’Italia, Associazione Carabinieri in Congedo, Associazione
Ttaliana Donatoti Organi, Associazione Navimodellisti Valle Olona, hanno sede presso I'immobile
comunale denominato il “Totrione™ assegnato con contratto di comodato del 26.03.83 rep.n. 4038;

VISTA la richiesta di contributo straordinario dell’Associazione Nazionale Alpini, in nome e per conto
delle associazioni sopraindicate (allegata procura speciale), del 16.11.2017 ns. prot. 22898 corredata del
preventivo delle spese di gestione della struttura pet Panno 2017 e del consuntivo dell’anno 2016;

DATO ATTO che le Associazioni di cui sopta pattecipano attualmente alle manifestazioni
istituzionali e civili, collaborano con i Comune in occasione di manifestazioni culturali, aggregative e
sportive come volontari ed infine intervengono nelle scuole cittadine in relazione ad iniziative con
finalita sociali e culturali;

CONSIDERATO oppottuno, in attuazione dei compiti del Comune definiti nell’art. 11 dello Statuto in
materia di promozione cultutale, riconoscere alle Associazioni sopra indicate un contributo
straordinario a sostegno della vita associativa e del servizio prestato alla comuniti civile anche in
considerazione del fatto che trattasi di Associazioni che non hanno possibilita di autofinanziamento;




RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopta tiportate, di erogare un contributo complessivo alla
Associazione Nazionale Alpini, di € 3.700,00.= in continuitd con quanto erogato nell’anno 2016 e per le
stesse finalita;

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza

pubblica;

DATO ATTO che il Responsabile del Settore Istruzione Cultura Sport ha previsto in 60 gg, 1 termini
di pagamenti derivanti dal presente impegno.

ACCERTATA la disponibilitd sul cap. 05021034 del Bilancio 2017/2019;

DETERMINA

1. di erogare per le motivazioni ripottate in natrativa un contributo straordinario di € 3.700,00.= all’
Associazione Nazionale Alpini, anche in nome e per conto delle Associazioni sopra indicate
(allegata procura speciale);

2. diimputare la somma complessiva di € 3.700,00.= nel modo seguente:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
05021034 05.02.104 U.1.04.04.01.001 CP £ 3.700
Nei confronti dei creditori:
CREDITORE ESIGIBILITA | COD. FISCALE P.IVA IMPORTO
Associazione Nazionale Alpini 2017 90022420120 3.700,00

3. di disporte per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinaziont del
Settore Affari Generali;

4. di inoltrare la Determinazione medesima al Settore Economico Finanziatio per Papposizione dei
pareri di competenza ¢ per la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente.




[ SETTORE AFFARI GENERALI J]

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

0943 s

INDATA L5
IL RESPONSABILE DELSE’]:JlQ*ﬁE‘*AFFARI GENERALI

F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Castellanza, li ’E Q E:{J}V: ?m? %ﬁ” % gé Regzﬁl?I.’ubb]jc.

i sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretotio e vi rimarra fino

algomo 1 4 pip J0Y/
IL MESSO COMUNALE, _—"

—F.to Guido Grimoldi

gSUESTESA DETERMINAZIONE
ai



chirivi
Typewriter
F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba

chirivi
Typewriter
F.to Guido Grimoldi




